de tri. ait. **S**i homo in paradiso innocēs
viuget: nec ignis eū vreret: nec aq̄ mer
geret: nec aeris absentia suffocaret: nec
oia que nocent mortalibus impediret:
et aug. li. xiiij. d. ci. dei. c. xvi. ait. **N**ihil
corruptionis in corpe: vel ex corpe vl
las molestias: vllis eius sensibus inge
rebat: nullus intrinsecus morbus: nul
lus ictus metuebat extrinsecus: summa
i carne sanitas: in animo tanta trāquil
litas: sicut in paradiso nullus est aut
frig⁹: sic i ex⁹ habitatore: nulla ex cupidi
tate vt timore accedebat bōe volūtatē
offensio nihil omnino triste nihil erat in
animo letus: hec ille. **N**orat tū fm dicta
Scoti ⁊ dñi Bon. et alioꝝ doc. di. xij.
ij. libri: q̄ impassibilitas illa non erat
dos sicut impassibilitas brōꝝ: qm̄ solū
pauabat actum: sed non potentiam
patiendi. **I**mpassibilitas vero beatoꝝ
pauat actum et potentiam passionis
fm oem statū. **E**t ne cui impossibili vi
deatur qd̄ dicimus de statu primi ho
minis omnia ad dei voluntatē et ordi
nem referendo. **I**nspicimus exempla
quibus patere pōt qualiter deus actus
suspendit actiuoꝝ ⁊ passiuoꝝ appoꝝ
matoꝝ ⁊ non impeditoꝝ: ita vt a. tio
non fuerit secuta: si fm naturam factus
fuisse. **E**st quippe ignis elementū ma
xime actiuitatis: et nihilominus tres
pueros in ardentem fornacem misit
vt cōburerent nec minime lesit: quāto
ambulabant in medio flame laudātes
⁊ bñdicebant deum. **D**aniel. ij. c. Jo.
hannes euāgelista. **D**omniam crudel
tissimi ipibus. **R**ome in dolum feruē
tis olei missus illelus exiit. **S**anctissi
ma agnes flāmis iniecta nihil sibi no
cuit. **J**ohānes euāgelista. venenū mor
tiferū bibit: quo exausto duo alij extin
cti fuerant ipse vero intactus p̄mansit.
Quid plura. **I**ndomitas feras man
suescerat sanctis suis. **H**ōne fecit sem
piternus deus q̄ illos nedū offende
re aule sunt verum ⁊ ei obediebant ac
si rōne vigerent. **F**erocissimi inter any

mālia leones reputantur: ⁊ tamē **A**li
tonio ministrant ad terram effodendā
p̄ sepultura pauli p̄mi heremite: vt i vi
tis patz de paulo legitur. **L**eonis pre
sidio abbas zozimas sancte mane egypti
priace corpusculum sepeliuit leones: et
Hieronimus habuit qui ita obediens
erat vt ⁊ alinum monasterij ad pascuā
dingeret. **D**e Jona legimus q̄ fuit a
cete deuoratus post triduum autē ad
litus ab eadem belua sanus fuerat eie
ctus. **J**one. ij. **N**ec mirandum si ad ip
sum rerum omnium opificem sapien
tiam atq̄ potentia ista referamus. **I**p
se siquidem et hec tempora tenebrarū
prout melius iudicauit homini conue
nire aliquibus beluis marinis dona
uit vt cum homine familiaritatem con
trahere possent. **S**icut d̄ delphine pli
mus in libro de naturali hystoria ait
Delphinus hominem nequaquā vt alie
nū exspuescit si obuiam nauigijs ve
nit exultans alludit. **S**olinus autem
de mirabilibus mundi primo libro in
quit. **A**ugusto principe in campanea
delphinum puer fragmētis panis pri
mo illelit: et tantum consuetudo va
luit vt alendum se etiam manu ipsius
crederet: mox qui cum perulisset pue
rili audacia eum inter spacia lucerni
lacus euectant: vnde effectum est vt
ab aiano litore puerum equitante: p̄
q̄ p̄theoles veberet: hoc per annos
plurimos tādū gestum est: donec assi
duo spectaculo defineret esse miracu
lum. **S**ibi puer obiit sub oculis pu
blicis desiderij metore delphinus inte
riit. **I**n africo quoq̄ litore delphinus
ab iponēlibus pastus ē tractandūq̄ se
p̄buit impositos q̄ frequēter gestauit
p̄ consulere africe flavianus ipse eum
cōngit. **A**puđ lallum autem vrbe pue
rū delphinus ad amavit: quē p̄ maria
incedentem cum vndosior fluctus ne
cauisset delphinus ad terram reuexit:
⁊ cum ille reatum suum fateret p̄niam
suam morte mandauit nec amplius in

profunda reuerti uoluit. **Hec** Agelli⁹
in libro noctū acticarū. **Et** Aug⁹. li. i. d.
ci. dei. c. xiiij. dicit. q^d Arion citharista
optim⁹ apiendo corinthioz rege artis
grana dilectus fuit a q^o licētia obtenta
siciliam ⁊ alias ptes Italie uisitauit. ⁊
demulcēs aures omnū ⁊ mente adeo
ut multas q^oitates pecunie dgregaret
⁊ reuerti pponens corinthū: elegit sibi
nauium ⁊ nauitas counthioz naute pie
cta in altum naui tenuerunt consiliuz
de ipō necando Arion autē intellecta
morte pecuniam ⁊ bona sua obtulit: et
cuncta q^o habebat illis dedit pro salute
tūc ei naute inquit sibi vim proprijs
manibus nō offerre se impant q^d ipse so
lus in mari saluat. **Oravit** tunc cithare
dus Arion q^d sibi pmittant nobiles ve
stes capere ⁊ cum fidibus illius carmen
canere. **Naute** ut delectarent^r eius can
tu q^d orauerat pcesserunt. Arion ergo
stans in summo puppis ornatus altis
sima uoce cantauit: demū cum fidibus
⁊ ornatu sese in pfundū egit: naute ne
qua^o dubitantes quin pisset in cursu
secuti sunt. **Sed** cōtingit delphinū ad
uenisse dorsoq^o suo cantore in latoniaz
regionē. **piander** uero petiuit corinthū
reulitq^o omnia regi qui nauitas fecit in
quiri. **Quibus** inuentis interrogauit:
quid foret d^r arione. **Qui** rōderūt q^d eēt
in Italia quos tū mentiri uolētes rex
de ueritate conuicit: huius historie argu
mentū dicit. **Agellius**. q^d athenis suo
tpe sculpirū atq^o pictū uidebat simula
crum. s^d delphinus uehens sup^r q^o effigi
es sedebat humana. **Dirim⁹** illa ut cla
reat omnibus nō esse durum: q^d loqui
de hominis conditi impassibilitate
Scda difficultas ē de illius status
imortalitate: quō scz poterat tūc illud
esse incorruptibile ⁊ imortale. **Nā** om
ne cōpositū ex cōtarijs est naturaliter
dissolubile ⁊ corruptibile: igitur ⁊c. **Ad**
istud mōdet **Hugo** in libro d^r sacris: ubi
dicit tres status humane nature
Primus est nature condite

Scdus est nature lapsē
Tertius est nature beate

In primo statu habuit hō posse pec
care: ⁊ sic habuit posse mori: ⁊ posse nō
mori: primo modo fuit ut in ipso esset
corporis immortalitas. **In** scdo statu
habuit posse mori: ⁊ non posse nō mo
ri. **Et** sic posse peccare: ⁊ non posse nō
peccare: qm̄ in h^o statu est peccādi ⁊ mo
riendi necessitas. **In** tertio hō statu
habebit posse nō mori ⁊ nō posse mori
Sicut habebit nō posse peccare ⁊ non
posse peccare: qm̄ ad hunc statū p̄tinet
moriendi ⁊ peccādi impossibilitas. **San**
ctus hō tho. in prima pte. q. c. xviij. dicit
q^d aliquid pōt dici incorruptibile tri
pliciter. vno mō ex pte materie eo scz q^d
nō habet materiā sicut an gelus: ut ha
bet materiā q^o non est in potentia nī
si ad vnā formā sicut corpus cele
ste: et h^o dicit^r s^m naturā incorruptibile
Alio mō aliquid dicit^r incorruptibile ex
pte forme: qz scz rei corruptibili per na
turam inheret aliqua dispositio p^o quā
totaliter a corruptione phibet. **Et** hoc
dicit^r incorruptibile s^m gloriā: quia ut
Augu. dicit in eplā ad dioscorū **Lam**
potenti natura fecit deus animā ut ex
eius beatitudine redundet etiaz in cor
pus plenitudo sanitatis. i. incorruptio
nis vigor. **Tertio** mō dicit^r aliquid in
corruptibile ex parte cause efficientis
⁊ hoc mō in statu innocentie fuisset in
corruptibilis ⁊ imortalis: quia deus sic
uoluit. **Hinc** ait aug⁹. in qōnibus no
ui ⁊ ueteris testamēti. **Deus** hominem
fecit: qui q^odiu nō peccaret immortalit^r
te uigeret ut ipse sibi auctor esset aut ad
mortē aut ad uitā. **Et** idē i. li. d^r bapul^o
puuloz ait **Fiebat** inquit ordo iusticie
ut sicut omnia dño suo: ita ⁊ corpus aie
obediret. **Et** in libro de ci. dei. xiij. e. iij.
ait. **Patendum** est prios homines ita
fuisse institutos ut si nō peccassent nul
lum genus mortis expirent: sed eosdez
primos homines ita fuisse morte mul
ctatos ut quicquid ex eoz stirpe fuisset